

Trendz ApS

Livøvej 10A, 8800 Viborg
CVR-nr. 25 44 12 57

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 16.12.20

Klaus Østergaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 24

Selskabet

Trendz ApS
Livøvej 10A
8800 Viborg
Telefon: 86 61 52 11
Telefax: 86 61 48 84
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 25 44 12 57
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Morten Østergaard
Klaus Østergaard

Bestyrelse

Morten Østergaard
Klaus Østergaard
Anja Østergaard
Tina Haagen Mathiassen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Handelsbanken

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 for Trendz ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 12. december 2020

Direktionen

Morten Østergaard

Klaus Østergaard

Bestyrelsen

Morten Østergaard

Klaus Østergaard

Anja Østergaard

Tina Haagen Mathiassen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at være holdingselskab samt anden investerings- og udlejningsvirksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.19 - 30.06.20 udviser et resultat på DKK 3.678.728 mod DKK 3.304.923 for tiden 01.07.18 - 30.06.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 61.091.254.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2019/20 DKK	2018/19 DKK
	Bruttofortjeneste	817.062	1.012.580
1	Personaleomkostninger	-960.199	-803.258
	Resultat før af- og nedskrivninger	-143.137	209.322
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-177.003	-102.602
	Resultat før dagsværdireguleringer	-320.140	106.720
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	500.000	209.923
	Resultat af primær drift	179.860	316.643
	Andre driftsomkostninger	-52.497	0
	Resultat før finansielle poster	127.363	316.643
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.842	10.936
3	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.631.432	1.933.768
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	220.967	520.512
4	Andre finansielle indtægter	1.088.406	791.759
5	Andre finansielle omkostninger	-178.568	-88.602
	Resultat før skat	3.914.442	3.485.016
6	Skat af årets resultat	-235.714	-180.093
	Årets resultat	3.678.728	3.304.923

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-209.328	1.464.881
Forslag til udbytte for regnskabsåret	28.000.000	3.000.000
Overført resultat	-24.111.944	-1.159.958
I alt	3.678.728	3.304.923

AKTIVER		30.06.20	30.06.19
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	26.100.000	25.600.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.061.491	624.444
7	Materielle anlægsaktiver i alt	27.161.491	26.224.444
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.063.754	1.038.912
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	10.960.780	13.120.847
9	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	4.000.000
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.983.021	4.528.216
9	Andre tilgodehavender	4.597.901	410.109
	Finansielle anlægsaktiver i alt	24.605.456	23.098.084
	Anlægsaktiver i alt	51.766.947	49.322.528
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	239.258
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.052.298	2.392.906
	Tilgodehavende selskabsskat	388.835	58.719
	Andre tilgodehavender	2.707.456	725.000
	Tilgodehavender i alt	6.148.589	3.415.883
	Andre værdipapirer og kapitalandele	21.083.517	20.438.227
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	21.083.517	20.438.227
	Likvide beholdninger	61.702	79.759
	Omsætningsaktiver i alt	27.293.808	23.933.869
	Aktiver i alt	79.060.755	73.256.397

PASSIVER		30.06.20	30.06.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.526.339	2.735.667
	Overført resultat	30.314.915	54.426.859
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	28.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	61.091.254	60.412.526
	Hensættelser til udskudt skat	3.091.265	2.895.987
	Hensatte forpligtelser i alt	3.091.265	2.895.987
10	Gæld til associerede virksomheder	317.560	394.060
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	317.560	394.060
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	5.131.640	6.953.155
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	798.642	0
	Gæld til associerede virksomheder	10.000	0
	Deposita	157.800	77.100
	Anden gæld	8.437.594	2.488.569
	Periodeafgrænsningsposter	0	10.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.560.676	9.553.824
	Gældsforpligtelser i alt	14.878.236	9.947.884
	Passiver i alt	79.060.755	73.256.397

11 Eventualforpligtelser

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.07.18 - 30.06.19				
Saldo pr. 01.07.18	250.000	1.270.786	55.586.817	500.000
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.464.881	-1.159.958	3.000.000
Saldo pr. 30.06.19	250.000	2.735.667	54.426.859	3.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.07.19 - 30.06.20				
Saldo pr. 01.07.19	250.000	2.735.667	54.426.859	3.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-3.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-209.328	-24.111.944	28.000.000
Saldo pr. 30.06.20	250.000	2.526.339	30.314.915	28.000.000

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	743.818	595.864
Pensioner	200.000	200.000
Andre omkostninger til social sikring	15.742	6.737
Andre personaleomkostninger	639	657
I alt	960.199	803.258
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.842	10.936
I alt	24.842	10.936

3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.562.166	1.933.768
Gevinst ved salg af associerede virksomheder	69.266	0
I alt	2.631.432	1.933.768

4. Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	1.088.406	791.759
I alt	1.088.406	791.759

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK

5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	37.900	10.742
Renteomkostninger i øvrigt	48.194	9.728
Øvrige finansielle omkostninger	92.474	68.132

I alt	178.568	88.602
-------	---------	--------

6. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	40.436	95.106
Årets regulering af udskudt skat	195.278	84.987

I alt	235.714	180.093
-------	---------	---------

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.19	18.031.282	736.179
Tilgang i året	0	736.547
Afgang i året	0	-128.944
Kostpris pr. 30.06.20	18.031.282	1.343.782
Opskrivninger pr. 01.07.19	7.568.718	0
Opskrivninger i året	500.000	0
Opskrivninger pr. 30.06.20	8.068.718	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.19	0	-111.735
Afskrivninger i året	0	-177.003
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	6.447
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.20	0	-282.291
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.20	26.100.000	1.061.491
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.06.20	18.480.522	0

Selskabet værdiansætter investeringsejendommene årligt til dagsværdien, der beregnes ved en kapitalisering af det fremtidige, løbende driftsafkast af ejendommene, samt en vurdering af faktisk forventet handelsværdi ved salg.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau ved regnskabsårets udløb.

Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investeringsejendommene.

8. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede pirer og virksomheder	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.07.19	3.287.448	7.906.821	4.000.000
Tilgang i året	0	0	3.233.840
Afgang i året	0	-1.081.499	0
Kostpris pr. 30.06.20	3.287.448	6.825.322	7.233.840
Opskrivninger pr. 01.07.19	-2.248.536	5.214.026	528.216
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.480.734	0
Opskrivninger i året	24.842	148.287	220.965
Afskrivninger på goodwill	0	-36.545	0
Årets resultat fra kapitalandele	0	2.450.424	0
Udbytte relateret til kapitalandele	0	-160.000	0
Opskrivninger pr. 30.06.20	-2.223.694	4.135.458	749.181
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.20	1.063.754	10.960.780	7.983.021

Af det samlede beløb under "Andre værdipapirer og kapitalandele" indgår et udlån på t.DKK 3.234, der er ydet som et ansvarligt lån til debitor.

9. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Tilgodehaven- der hos asso- cierede virk- somheder	Andre tilgode- havender
Kostpris pr. 01.07.19	4.000.000	395.509
Tilgang i året	0	4.202.392
Afgang i året	-4.000.000	0
Kostpris pr. 30.06.20	0	4.597.901

10. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 30.06.20	Gæld i alt 30.06.19
Gæld til associerede virksomheder	317.560	394.060
I alt	317.560	394.060

Gælden (depositum) forventes indfriet ved opsigelse af lejemålet.

11. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 5-11 måneder og en samlet restydelse på 116 t.DKK .

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for associerede virksomheders gæld til pengeinstitutter og kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Associerede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter og pengeinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 95.294 .

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt t.DKK 3.500, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 16.100. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 5.132 er der givet pant i investeringspapir og indestående, hvis regnskabsmæssige værdi udgør henholdsvis t.DKK 21.084 og t.DKK 62.

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, værdi, år procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 0

Investerings ejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.